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حاج قاسم با شهادتش، برتری 
اسلام را به دنیا ثابت کرد

  معصومــه ماه پیکر|ســردار جانبــاز و آزاده محمدرضــا حســنی ســعدی رئیــس ســابق بنیاد شــهید 
کرمان، از دوستان قدیمی شهید ســردار حاج قاسم سلیمانی اســت. رفاقت آن ها به روز های ابتدای 
جنگ باز می گــردد، روز هایی که هر دو برای دفاع از کشــور در مقابل دشــمن شــجاعانه جنگیدند. 
دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی بهانه ای شد که ســراغ دوست قدیمی سردار دل ها 
برویــم تا برایمــان از ســبک زندگــی و خاطرات حاج قاســم بگوید. ســردار حســنی ســعدی با همه 
مشغله هایی که داشــت خیلی گرم و صمیمانه تقاضای ما برای گفت وگو را پذیرفت. گزارش زیر 

حاصل گفت وگوی ما با دوست و همرزم شهید حاج قاسم سلیمانی است. 

یادنامه سردار دل ها

سردار محمدرضا حسنی سعدی از رفاقت دیرینه اش با شهید سلیمانی و 
دلتنگی هایش می گوید: 

روز های  از  برايمــان 
شهيدسليمانی  با  آشــنايی تان 
بگوييد؟ حاج قاســم را اولين بار کجا 

ديديد؟ 
تير و مرداد ماه ســال ۱۳۶۰ بود کــه در عمليات 
کرخه نور حاج قاســم را ديــدم. همــان زمان با 
شجاعت، ورزيدگی و شــهامت و انگيزه ايشان آشنا 
شدم. حاج قاســم در همان عمليات از ناحيه دست 

راست زخمی و مجروح شد. 

به عنوان دوست ســردار سليمانی 
مهم ترين خصوصيت و ويژگی سردار را در چه 

می دانيد؟ 
مهم ترين ويژگی حاج قاســم اخلاص ايشــان بود. 
همه کار هايش برای خدا بــود، صحبت، کار، مهر و 
حتی خشــمش هم برای خدا بود. احترام او به پدر 
و مادرش زبانزد خاص و عام بــود، او هر بار که پدر 

و مادرش را می ديد دست و پايشان را می بوسيد. 

سرداران بسياری در کشور داريم که 
همواره شاهد شــجاعت ها و رشادت هايشان 
بوده و هســتيم. به عنوان دوست حاج قاسم 
فکر می کنيد دليل محبوبيت سردار سليمانی 

در بين مردم چه چيزی است؟ 
همين جمله را بگويم که ســردار ســلامی هميشــه 
می گفتند حاج قاسم در شجاعت، تدبير، شهامت، کار 
و تلاش، معنويت و اخلاص از همه ما کيلومتر ها جلوتر 
بودند. هيچ کدام از فرمانده ها ٤١ سال در جهاد نبودند، 
حاج قاسم ۸ ســال دفاع مقدس و دوران بعد از جنگ و 
از سال ۷۶ هم در نيروی قدس پيوســته در جهاد بود. 
هميشه به دوســتانش می گفت: جهاد، جهاد، جهاد. 
می گفتند انسان در جهاد آبرو کسب می کند، ولی برای 
برخی کار ها بايد آبرو بگذاری. حاج قاسم مدت ٤١ سال 

وصيت نامه می نوشت، غسل شهادت می کرد،  اشهدش 
را می گفت و پيوســته خدا خــدا می کــرد و در فراق 
دوستان شــهيدش گريه می کرد. مهربانی، قاطعيت، 
پرکاری و تواضع و اخلاص و عبادت حاج قاسم با ديگران 
فاصله داشت. او فرد متفاوتی بود، سختی کشيده بود، 
کارگری و چوپانی کــرده بود، در کشــاورزی به پدر و 
مادرش کمک کرده بود، وقتی ۱۳ سال داشت کارگری 

کرده و برای پدرش پول آورده بود تا پدرش را از زير بار 
قرض نجات دهد. 

از علاقه و رفتار حاج قاســم با مردم 
برايمان تعريف کنيد؟ 

سردار ســليمانی مردم را دوست داشــت. مردم را محور 
کار هايش و ولی نعمت می دانست،  در نظر او مادران و پدران 
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